Подлинник                                                                       Дело № 5-35/2022
УИД №16MS0026-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          дата

адрес РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в отношении:
            фио, паспортные данныетелефон-007), являющейся самозанятой, вдовы, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, паспортные данные, гражданинки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, ранее привлекавшейся к административной ответственности,
У С Т А Н О В И Л:

дата в время фио, находясь в торговом зале магазина «Верный», расположенном по адресу: адрес, совершила хищение товара на сумму сумма без учета НДС, а именно водки Усадской хлебной 38% объемом 0,375 литра в количестве 1 шт.

фиоВ в судебном заседании вину в предъявленном административном правонарушении признала, раскаялась.
 Заслушав фио, исследовав письменные материалы административного дела, суд считает, что вина фиоВ в совершенном административном правонарушении доказана материалами дела:

 - протоколом об административном правонарушении № 8700244 от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения;
- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения;
- заявлением сотрудника магазина «Верный» наименование организации о привлечении к административной ответственности;
-объяснениями фио, фио;
-справкой о стоимости товара;
-справкой о возврате товара;
-товарно-транспортной накладной.

Действия фио  подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение.
Как усматривается из материалов административного дела,  фио ранее привлекалась к административной ответственности за аналогичное правонарушение.
           Указанное обстоятельство суд признает как отягчающим административную ответственность фио
           Смягчающим обстоятельством является наличие на иждивении одного малолетнего ребенка, а также факт признания вины.
   Назначение административного наказания, не предусмотренного законом, не допускается.

С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьей  29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
          фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1  статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть ее наказанию в виде штрафа в сумме сумма.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: Наименование платежа: 5-35/2022, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделении НБ наименование организации России//УФК по адрес//Управление Федерального казначейства по адрес, кор.сч. № 40102810445370000079, БИК телефон; ИНН телефон; КПП телефон; код ОКТМО телефон; получатель Управление Федерального казначейства по адрес (Министерство юстиции адрес); КБК  73111601063010101140; УИН 0318690900000000026492104.

Квитанцию об оплате штрафа представить в судебный участок № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.

Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Ново – Савиновский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

фио